
ZARZĄDZENIE NR 0050.52.2023
WÓJTA GMINY STRZELCE WIELKIE

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu dowozu uczniów do placówek oświatowych prowadzonych
przez Gminę Strzelce Wielkie oraz planów dowozu uczniów w roku szkolnym 2023/2024

Na  podstawie  art. 32 ust. 5 oraz  art. 39 ust. 3 i ust. 4 ustawy z  dnia  14  grudnia  2016  r.  -  Prawo
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala  się  Regulamin  dowozu uczniów do placówek oświatowych prowadzonych przez
Gminę Strzelce Wielkie, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia.

2. Ustala  się  plan  dowozu  autobusem  SETRA  EPJ  50VR,  stanowiący  załącznik  nr  2 do
zarządzenia.

3. Ustala  się  plan  dowozu  autobusem  AUTOSAN  EPJ  R246,  stanowiący  załącznik  nr  3 do
zarządzenia.

§ 2. Nadzór  nad  zarządzeniem  sprawuje  pracownik  referatu  Administracyjnego,  Spraw
Społecznych i Edukacji. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023.

Wójt Gminy

 

(~) Marek Jednak



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 0050.52.2023

Wójta Gminy Strzelce Wielkie

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

REGULAMIN DOWOZU UCZNIÓW
DO PLACÓWEK OŚWIATOWYCH

PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ STRZELCE WIELKIE

Rozdział 1.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

a) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Strzelce Wielkie;

b) organizatorze dowozu - należy przez to rozumieć gminę;

c) szkole  -  należy przez  to  rozumieć  Zespół  Szkolno-Przedszkolny w Strzelcach Wielkich,  Szkołę
Podstawową w Wiewcu oraz Szkołę Podstawową im. Stefana Żeromskiego w Zamościu;

d) uczniu - należy przez to rozumieć uczniów i wychowanków Zespołu Szkolno – Przedszkolnego
w Strzelcach  Wielkich,  Szkoły  Podstawowej  w Wiewcu  oraz  Szkoły  Podstawowej  im.  Stefana
Żeromskiego w Zamościu;

e) dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Strzelcach
Wielkich, Szkoły Podstawowej w Wiewcu oraz Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w
Zamościu;

f) kierowcy - należy przez to rozumieć kierowcę autobusu szkolnego;

g) opiekunie - należy przez to rozumieć osobę sprawującą opiekę nad uczniami  dowożonymi;

h) regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin dowozu uczniów do placówek oświatowych
prowadzonych przez Gminę Strzelce Wielkie.

2. Organizator dowozu określa w Planie dowozów:

a) trasy dla autobusów szkolnych;

b) godziny odjazdów;

c) przystanki.

3. Plan dowozu  uzgadniany jest  z dyrektorami  w miesiącu sierpniu.  Zmiany w planie  dowozu
mogą być wprowadzone przez organizatora dowozu w uzgodnieniu z dyrektorami szkół.

4. Dowożenie  odbywa  się  w czasie  trwania  roku  szkolnego.  Dowozem  objęci  są  uczniowie
z terenu gminy, zgodnie z art. 32 ust. 5 oraz art. 39 ust. 3 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo
oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900).

5. Listę  uczniów  dowożonych  z uwzględnieniem  miejscowości,  z których  dowożeni  będą
uczniowie  ustala  dyrektor,  do  której  uczniowie  są  dowożeni  i przekazuje  w terminie  do  dnia
15 sierpnia każdego roku do organizatora dowozu.

§ 2. Uczniowie nie objęci dowozem lub inne osoby mogą być przewożeni autobusem szkolnym
pod  warunkiem  posiadania  wolnych  miejsc.  Organizator  dowozu  oraz  opiekunowie  nie ponoszą
odpowiedzialności z tytułu korzystania z dowozu przez te osoby.

§ 3. Dyrektor  szkoły  zobowiązany  jest  do  ścisłej  współpracy  z organizatorem  dowozu
i opiekunami
w zakresie przewozu uczniów.



§ 4. 1. Autobus szkolny dowozi uczniów z miejsc/przystanków do tego wyznaczonych.

2. Autobusy  szkolne  odjeżdżają  z przystanków  o godzinie  ustalonej  w planie  dowozu  po
zabraniu  wszystkich  czekających  na  przystankach  uczniów.  Organizator  dowozu  zastrzega,  że
godziny podane na rozkładach jazdy autobusów szkolnych w uzasadnionych przypadkach mogą
być  nieznacznie  rozbieżne (np.  z uwagi  na  zmieniające  się  warunki  pogodowe,  różne  sytuacje
panujące na drodze oraz podczas wsiadania i wysiadania uczniów).

3. Uczniowie  szkoły  wsiadają/wysiadają  do/z  autobusu  tylko  w ustalonym  przez  organizatora
miejscu. Zmiana miejsca wysiadania może nastąpić wyłącznie za pisemną zgodą rodziców/prawnych
opiekunów.

4. Uczniów poniżej 7 roku życia odbierają z autobusu rodzice/prawni opiekunowie. W przypadku
braku  opiekuna  dziecko  przywożone  jest  do  szkoły,  skąd  odbierają  go  rodzice,  w szczególnych
przypadkach opiekun autobusu zawiadamia policję o nieodebraniu dziecka ze szkoły.

5. Za  bezpieczeństwo  uczniów dochodzących  do  przystanku  oraz  powracających  po  zajęciach
z  przystanku  do  domu,  po  przywozie  do  swojej  miejscowości,  pełną  odpowiedzialność  ponoszą
rodzice/prawni opiekunowie, o czym powiadamia ich  dyrektor szkoły.

6. W przypadku podróży ucznia (objętego dowozem) do i ze szkoły pieszo lub innym środkiem
komunikacji  organizator  dowozu,  szkoła  oraz  opiekun  nie ponoszą  odpowiedzialności  za
bezpieczeństwo ucznia.

7. Rodzice uczniów niepełnosprawnych mogą sprawować opiekę nad swoimi dziećmi podczas ich
przejazdu autobusem szkolnym do szkoły i z powrotem.

Rozdział 2.

OBOWIĄZKI SZKOŁY

§ 5. 1. Na przyjazd uczniów i dzieci do szkoły i oddziałów przedszkolnych oczekuje wyznaczony
pracownik  szkoły.  Opiekun  w autobusie  sprawuje  dozór  przy  wysiadaniu  i przekazuje  dzieci
wyznaczonemu pracownikowi szkoły

2. Po zakończeniu zajęć uczniowie objęci dowozem oczekują w świetlicy szkolnej lub miejscu
wyznaczonym  przez  dyrektora  szkoły  do  czasu  przyjazdu  autobusu.  Osoba  sprawująca  opiekę
w świetlicy  doprowadza  uczniów  do  drzwi  wyjściowych  do  szkoły  i przekazuje  ich  osobie
sprawującej opiekę w czasie przejazdu autobusu.

3. Dyrektor jest zobowiązany do reagowania zgodnie ze statutem szkoły na zgłoszenia opiekunów
dowozu dotyczące pozytywnego lub negatywnego zachowania uczniów.

4. Jeżeli  organizacja  pracy  szkoły  przewiduje  skrócenie  zajęć,  uczniowie  oczekują  na  kurs
autobusu w świetlicy szkolnej lub innym miejscu wyznaczonym przez dyrektora szkoły.

5. W przypadku spóźnienia się ucznia na autobus szkolny, którym jest odwożony, zobowiązany
jest on do zgłoszenia się w sekretariacie szkoły lub u nauczyciela dyżurującego, ewentualnie dyrektora
szkoły.  W takim przypadku szkoła ma obowiązek zorganizowania bezpiecznego powrotu ucznia ze
szkoły do domu, a kosztami obciąża rodziców ucznia.   

Rozdział 3.

PRAWA I OBOWIĄZKI OPIEKUNA ORAZ KIEROWCY

§ 6. 1. W autobusie opiekę nad uczniami sprawuje opiekun. Opiekunem w autobusie może być:

a) osoba zatrudniona w tym celu przez Wójta Gminy Strzelce Wielkie,

b) w wyjątkowych sytuacjach nauczyciel lub pracownik obsługi zatrudniony w szkole.



2. Godziny  realizowane  przez  nauczycieli  pełniących  obowiązki  w zastępstwie  za  opiekuna
w autobusie płatne są jako godziny realizowane w świetlicy.

§ 7. Opiekun ponosi odpowiedzialność za uczniów od momentu ich wejścia do autobusu na danym
przystanku, w trakcie przejazdu, do chwili wyjścia ucznia z autobusu (po przyjeździe do szkoły) oraz
w drodze powrotnej od momentu odebrania ich przez pracownika wyznaczonego przez dyrektora, do
czasu opuszczenia autobusu przez ucznia na wyznaczonym przystanku w miejscu zamieszkania.

§ 8. Obowiązki opiekuna:

1) w trakcie realizacji dowozu i odwozu musi być ubrany w kamizelkę z elementami odblaskowymi;

2) ponosi  odpowiedzialność  za  dowożonych  uczniów  od  chwili  wejścia  do  autobusu,  podczas
przewozu  i bezpośrednio  po  opuszczeniu  przez  dzieci  autobusu.  Dlatego  zobowiązany  jest
każdorazowo wysiąść na przystanku i otoczyć opieką uczniów w czasie wsiadania i wysiadania
z autobusu.

3) przeprowadza  uczniów  przechodzących  na  drugą  stronę  jezdni.  Od  tego  momentu
odpowiedzialność za dziecko ponoszą rodzice/prawni opiekunowie;

4) sprawdza obecność i stan liczbowy uczniów w autobusie  i daje  znak kierowcy do rozpoczęcia
jazdy;

5) zajmuje dowolne miejsce w autobusie zapewniające mu dobrą widoczność;

6) kontroluje porządek i bezpieczeństwo w pojeździe, a w razie konieczności podejmuje interwencję
w celu ich przywrócenia;

8) współpracuje z kierowcą autobusu;

9) czuwa nad przestrzeganiem przez uczniów zasad zawartych w niniejszym Regulaminie;

10) w  przypadku  awarii  autobusu  opiekun  współpracuje  z kierowcą  oraz  sprawuje  opiekę  nad
dowożonymi uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo  do czasu przyjazdu autobusu zastępczego
lub rodziców uczniów. Opiekun informuje o tym organizatora dowozu.

§ 9. Kierowca jest odpowiedzialny za:

1) kierowanie autobusem w sposób zapewniający bezpieczeństwo przewożonych osób;

2) przestrzeganie przepisów prawa o ruchu drogowym;

3) przestrzeganie  planu  dowozu  uczniów,  w szczególności  za  punktualne  przejazdy
i odjazdy  z przystanków;

4) współdziałanie  z opiekunem  w czasie  postoju  pojazdu,  w sytuacji  awarii  lub  innych
nieprzewidzianych zdarzeń;

5) utrzymanie porządku i czystości w autobusie;

6) sprawność techniczną i odpowiednie oznakowanie pojazdu.

§ 10. Opiekunowie  oraz  kierowcy  współpracują  z dyrektorami  szkół  oraz  wychowawcami
uczniów  objętych  dowozem  w zakresie  prawidłowej  organizacji  dowozów,  zapewnienia  uczniom
bezpieczeństwa, a także niwelowania negatywnych zachowań uczniów.

§ 11. Opiekun  oraz  kierowca  nie ponoszą  odpowiedzialności  za  rzeczy  pozostawione  przez
uczniów
w  autobusach szkolnych.

Rozdział 4.

PRAWA I OBOWIĄZKI UCZNIÓW

§ 12. 1. Uczniowie mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych w niniejszym Regulaminie
oraz poleceń opiekuna.



2. Uczniowie  wsiadają  i wysiadają  z autobusu  na  wyznaczonych  przystankach,  zawsze  przy
prawej krawędzi jezdni. Uczniowie, którzy zmuszeni są przejść na drugą stronę jezdni zobowiązani są
to zrobić z zachowaniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pod nadzorem opiekuna.

3. Uczniowie  widząc  nadjeżdżający autobus czekają  spokojnie  na  przystanku do  momentu,  aż
pojazd się zatrzyma i wysiądzie opiekun.

4. Uczniowie  wsiadają  i wysiadają  w ustalonym  porządku,  pojedynczo,  bez  przepychania  się
i zajmują miejsca wskazane przez opiekuna.

5. Uczeń,  który  nie zdążył  odjechać  po  zajęciach  wyznaczonym  autobusem  zgłasza  ten  fakt
wychowawcy,  nauczycielowi  dyżurującemu  lub  dyrektorowi  szkoły,  który  podejmuje  decyzję
o sposobie odwozu ucznia.

§ 13. 1. Prawa i obowiązki ucznia objętego dowozem do szkoły i odwozem:

1) uczeń ma prawo do:

a) zapewnienia mu bezpieczeństwa w czasie dowozu i odwozu ze szkoły;

b) poszanowania ich godności osobistej,

2) uczeń ma obowiązek:

a) kulturalnego zachowania się;

b) punktualnie  zgłaszać  się  na  przystanku  (kilka  minut)  przed  wyznaczonym  odjazdem
autobusu;

c) czekając  na  autobus  zachowywać  się  kulturalnie,  w sposób  nie zagrażający  bezpieczeństwu
innych;

d) przestrzegać godzin odjazdu autobusu;

e) zabrać  wszystkie  swoje  rzeczy  z autobusu  przy  wysiadaniu  (za  rzeczy  pozostawione  przez
ucznia w autobusem szkolnym nie odpowiada kierowca ani opiekun),

3) uczniowi kategorycznie zabrania się:

a) wychodzić ze szkoły oraz czekać na przyjazd autobusu bez opieki nauczyciela;

b) wracać do domu pieszo, jeżeli przyjechał autobusem do szkoły;

c) wsiadać i wysiadać z autobusu bez zgody lub pod nieobecność opiekuna;

d) wstawać z miejsc, otwierać okien, zakładać nóg na siedzenia, wyrzucać przez okna żadnych
przedmiotów;

e) niszczyć wyposażenie, zaśmiecać pojazdu;

f) zachowywać  się  w sposób  hałaśliwy  lub  stwarzający  zagrożenie  bezpieczeństwa  jadących
w autobusie osób;

g) żądać zatrzymania pojazdu w miejscu do tego nieprzeznaczonym;

h) używać  wulgaryzmów,  wszczynać  awantury,  zachowywać  się  w sposób  agresywny  wobec
innych uczniów;

i) spożywania posiłków i picia napojów w czasie jazdy;

j) przewozić  środki  niedozwolone  np.  alkohol,  wyroby  nikotynowe,  środki  odurzające  czy
narzędzia, które mogą zagrażać bezpieczeństwu innych osób w autobusie.

2. W przypadku, gdy uczeń narusza wyżej wymienione zakazy i nie reaguje na uwagi opiekuna,
opiekun  informuje  o tym  wychowawcę  lub  dyrektora  szkoły.  Dyrektorzy  są  zobowiązani  do
reagowania,  zgodnie  z zapisami  w statucie  szkoły  na  zgłoszenia  dotyczące   pozytywnego  lub
negatywnego zachowania się ucznia w czasie dowożenia.



3. Za  uszkodzenie  przez  ucznia  wyposażenia  w autobusie  odpowiedzialność  ponoszą
rodzice/prawni opiekunowie ucznia i zobowiązani są do pokrycia kosztów naprawy.

§ 14. 1. Zwolnienie  ucznia  z dowozu  może  nastąpić  osobiście  lub  w formie  pisemnej  przez
rodziców/prawnych opiekunów.

2. Uczeń dowożony może  wrócić  do domu innym kursem autobusu  tylko  za  zgodą  dyrektora
szkoły i opiekuna – nie dotyczy uczniów do 10 roku życia.

3. W przypadku  opóźnienia  autobusu  w drodze  do  szkoły,   uczniowie  czekają  na  przystanku
maksymalnie 25 minut, po czym wracają do domu.

4. W przypadku  wyjątkowo  trudnych  warunków   drogowych  zagrażających   bezpieczeństwu
uczestników dowozu, organizator może odwołać kurs w porozumieniu z dyrektorem.

Rozdział 5.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 15. 1. Regulamin udostępniony jest rodzicom/prawnym opiekunom i uczniom objętym dowozem
poprzez  umieszczenie  na  tablicy  ogłoszeniowej  szkoły  i/lub  strony  internetowej  szkoły,  a także
u wychowawców klas i nauczyciela świetlicy.

2. Nieznajomość niniejszego Regulaminu nie zwalnia stron od jego przestrzegania.

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem decyzję podejmują:

1) opiekun w porozumieniu z organizatorem dowozu – podczas trwania dowozu;

2) organizator dowozu – w innym czasie.


